関係各位

2023 年 9 月 15 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ ひぐらしのなく頃に 業』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ ひぐらしのなく頃に 業』を

発売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『ひぐらしのなく頃に』とは

『ひぐらしのなく頃に』は、昭和 58 年の寂れた架空の村落・雛見沢村を舞台に、村の風習である「綿

流し（わたながし）」の日に発生した怪死・失踪事件の謎に少年少女たちが挑んでいくホラーミステリ

ー作品です。パソコン用のサウンドノベルゲームとして竜騎士 07氏が代表を務める同人サークル「07th

Expansion」が制作し、2002 年に発表されました。

時をループさせながら様々な人物の視点で描かれる謎多きストーリー、可愛らしく魅力的な登場人

物たちとは裏腹に巻き起こる惨劇の衝撃や恐怖感、疑心暗鬼に陥りながらも仲間を信じ事件に立ち向

かっていく緊迫感など、ホラー・サスペンス・ミステリーの要素まで、その重厚な内容で口コミによっ

て火が付き同人作品ながら一大ムーブメントを巻き起こしました。その後マンガや小説、アニメ、実写

映画、ドラマ、舞台、コンシューマ・携帯ゲーム化、パチンコ・パチスロ化とあらゆるメディア展開が

行われています。

2020 年放送のテレビアニメ『ひぐらしのなく頃に業』、2021 年放送の続編『ひぐらしのなく頃に卒』

は完全新作として制作され、原作の展開とはまた違った謎多きストーリーに SNS では視聴者による考

察が盛んに行われるなど大変話題を呼びました。

発表から 20 年経った今なお幅広い年齢層に支持されている人気作品です。

▷（ご参考）TV アニメ「ひぐらしのなく頃に 業・卒」公式サイト：https://higurashianime.com/

©竜騎士 07/07th Expansion ©2006 竜騎士 07／ひぐらしのなく頃に製作委員会・創通 ©2007 竜騎士 07／雛見沢御三家

©2009 竜騎士 07／雛見沢御三家 ©2011 竜騎士 07／雛見沢御三家 ©2020 竜騎士 07／ひぐらしのなく頃に製作委員会

製造元／株式会社ディ・ライト  総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、ゲームやアニメファンの皆様など幅広い層の方々に、

ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2023 年 11 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp